## ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Α'.

α'. « Λόγος Κυρίου, ὃς ἐγενήθη πρὸς Ὡσηῆ τὸν  
 τοῦ Βεθρὶ, ἐν ἡμέραις Ὁζίου, καὶ Ἰωάθαμ, καὶ  
 Ἀχαζ, καὶ Ἐζεκίου βασιλέων Ἰούδα, καὶ ἐν ἡμέ-  
 ραις Ἱεροβοᾶμ, υἱοῦ Ἰωᾶς, βασιλέως Ἰσραὴλ. »  
 Σαφῶς ἡμᾶς ἐδίδαξαν, ὡς τούτων κάκεινων ἐχειρο-  
 τονήθη προφήτης· οὐ χάριν οὐ μόνον τῶν τοῦ Ἰούδα  
 βασιλέων ἐμνημόνευσεν, ἀλλὰ καὶ τοῦ Ἱεροβοᾶμ,  
 ὃς τοῦ μὲν Ἰωᾶς ἦν υἱός, ἔκγονος δὲ τοῦ Ἰωάχαζ,  
 ἀπόγονος δὲ τοῦ Ἰηοῦ, ὃν ὁ Θεοπέσιος Ἐλισσαῖος  
 κατὰ θεῖον ἔχρισε νεύμα, ὥστε καὶ τῷ Ναβουθὲ  
 τιμωρῆσαι, καὶ τὴν μουσαρωτάτην Ἰεζάβελ κολάσαι.  
 Οὕτω δηλώσας τὸν χρόνον καὶ τοὺς βασιλέας, ὧν  
 κρατούντων ἐχειροτονήθη προφήτης, ἐπάγει·

β'. « Ἀρχὴ λόγου Κυρίου πρὸς Ὡσηῆ. » Ἄνε-  
 τὸν, Οὐδὲν πρὸ τούτου μοι προσέταξεν ὁ Δεσπότης,  
 ἀλλὰ τῶν πρὸς ἐμὲ λόγων ἀρξάμενος, ἐκέλευσέ με  
 γυναῖκα πορνείας λαβεῖν, καὶ τέκνα πορνείας παι-  
 δοποιῆσαι. Προστίθησι δὲ καὶ τὴν αἰτίαν· « Διότι  
 πορνεύουσα ἐκπορνύσει ἡ γῆ ἀπὸ ὀπισθεν τοῦ  
 Κυρίου. » Τούτοις προστίθησιν, ὡς ἀναμφιβόλως  
 τὸ προσταχθὲν ἔδρασε· λέγει δὲ καὶ τῆς πόρνης  
 τοῦνομα, καὶ ἐκ τίνος ἔφυ, καὶ τὴν γενομένην ὀμι-  
 λίαν, καὶ τὸν τῆς ὀμιλίας καρπὸν, καὶ τοῦ τεχθέν-  
 τος τὴν προσηγορίαν ὑπ' αὐτοῦ τεθεῖσαν τοῦ καὶ  
 τὸν γάμῳ προστεταχότος.

<sup>20</sup> IV Reg. ix, 6 seqq.

A subiret. Neque enim idcirco Deus pœnas minatur,  
 ut quibus minatur inferat eas : sed ut metu per-  
 terrefactos ad resipiscentiam revocet, et, cum a  
 nequitia quam committunt eos liberaverit, eis sa-  
 lutem afferat. Non enim minaretur, si punire vel-  
 let : cum vero minas intentat, ostendit se servare  
 velle, non perdere. Quocirca **1312** beatum Oseam  
 mittit, ut decem tribubus, et duabus pariter,  
 eventura prædicat, atque ut sub Sennacherimo  
 futuram salutem prænuntiet, tum etiam a Babylo-  
 niis inferendam eis perniciem præsignificet. *Duas*  
 autem *tribus* Judam vocat ; non enim ex Benjami-  
 tide, sed ex tribu Juda genus regum oriundum.  
 Regia quoque Microsolymis erat, quæ et ipsa urbs  
 fuit Judaica. Isti porro non his solum, sed aliis  
 omnibus præstabant viribus et multitudine : a  
 potentiori itaque tribu duas denominat. *Decem*  
 vero *tribus* appellat Ephraim, quoniam Jeroboam  
 earum primus rex ex hac tribu fuit, et regiam  
 suam in Samaria urbe constituit, quæ in hac tribu  
 rursus eminebat. Excelluerunt autem et multitu-  
 dine et viribus etiam isti. His ita explicatis, jam  
 explanatio per partes incipienda est.

αὐτῶν βασιλεύσας ἐκ ταύτης ἦν τῆς φυλῆς, καὶ τὰ  
 πάλιν τῆ φυλῆ διαφερούση· καὶ ἐν πληθῆι δὲ καὶ  
 διηυκρινημένων<sup>20</sup>, ἀρκτέον ἤδη τῆς κατὰ μέρος

## CAPUT I.

VERS. 1. « Verbum Domini, quod factum est  
 ad Oseam, filium Beerii, in diebus Ozix, Joatha-  
 mi, Achasi, et Ezechix, regum Judæ : et in diebus  
 Jeroboami, filii Joasi, regis Israel. » Plane nos  
 docuit, quod et his et illis propheta datus fuerit.  
 Ob id ipsum non *Judæ* modo *regum* mentionem  
 fecit, sed etiam *Jeroboami*, qui fuit filius Joasi,  
 nepos vero Joachasi, pronepos vero Jehu, quem  
 divinus Eliseus jussu ac nutu divino unxit<sup>e</sup>,  
**1313** ut et Nabothum ulcisceretur, et scelestis-  
 simam Jezabelem puniret. Itaque et tempore et  
 regibus indicatis, quibus imperantibus propheta  
 electus fuerit, addit :

VERS. 2. « Principium verbi Domini ad Oseam. »  
 Hoc est, nihil antehac mihi præcepit Dominus,  
 sed, cum ad me verborum initium fecit, jussit me  
 uxorem fornicationis ducere et filios fornicatio-  
 nis procreare. Et addit causam : « Quia fornicans  
 fornicabitur terra post Dominum. » [3] His ad-  
 jungit, se sine dubitatione imperatum fecisse :  
 nomen etiam exprimit meretricis, et indicat, unde  
 oriunda fuerit, qualem cum ea haberit consue-  
 tudinem, et quis fuerit ejus fructus ; filii quoque  
 nomen ostendit ab eo impositum qui etiam ma-  
 trimonium imperaverat.

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>20</sup> ἱπ. Uterque ἐπαγάγη. <sup>21</sup> ἐπὶ. A ὑπὸ. <sup>20</sup> A et C διηυκρινημένων. <sup>21</sup> ἐρμ. Ex A et F interpretat' nomen  
 nominis Osee dabitur infra ad finem Comment. in hunc librum.

VERS. 4 « Dixit enim Dominus : Voca nomen A ejus Jezrael. » Eorum audaciam mirari satis non queo, qui non verentur dicere verba hæc esse rebus destituta : et quod ea quidem Deus exsequenda jusserit, propheta tamen non receperit ; sed verba prolata quidem fuisse, verum prophetam ea non executum fuisse. Enimvero debuerunt animadvertere qui hæc dicere ausi sunt, ejusmodi multa Deum sæpius imperasse. Isaiam enim solvere de lumbis tunicam cilicinanam, et pedibus non calceatis reliquoque corpore nudo incedere, sicque prophetiam edere jussit Deus f. Jeremiam catenas nunc ligneas, nunc ferreas collo imponere jussit g ; Ezechielem sinistro lateri centum quinquaginta dies, **1314** dextro quadraginta incubare jussit h : comedere panem humano stercore coctum, et B vasa captivitatis sumere, murumque perfodere, et imaginem fugientium depingere, \* et sic Sedeciae fugam præsignificare. Hujusmodi alia innumera in sacrosancta Scriptura invenire licet, quorum scopum et propositum si quis ignoraverit, prophetica virtute hæc indigna ducet ; qui autem Dei studium et amorem in homines sciunt, utque omnia ad hominum salutem administrat, inde Deum laudandi occasiones arripiunt, ac divinos prophetas omni ex parte Domino obedire studentes admirantur. Universorum enim Deus, cum, ad homines inveterato stuporis morbo laborantes verba faciens, verbis non persuaderet, rebus quibusdam adumbrabat futura, visorumque admirabilitate ad considerationem eos trahebat, qui pervicaci erant animo. Isaiam quippe nudum conspicientes, ad insolitæ rei spectaculum accurrebant, causam ejusmodi incessus cognoscere studentes. Et qui Ezechielem omnia illa facientem viderant, factorum causam, ut par erat, sciscitabantur. In hunc modum universorum Dominus beatum Oseam impellit ad ducendam uxorem impudicam, ut hoc facto populi impietatem coarguat, et suam tolerantiam incredibilem ostendat. Si vero universorum Deus libidine perditam et adulteram toleravit Synagogam, et non contaminatus est sanctitatis fons per impuram hanc et execrabilem : neque propheta ex illa probri plena uxore maculam suscepit. Non enim appetitioni **1315** immoderate inservienti, sed Dei imperiis obtemperanti, cum illa consuetudo intercessit. Scopis autem et proposito bonum et malum indicari sciendum est : hoc enim modo matrimonium ab adulterio sejunctum dignoscitur, et cum coitu nihil differat, proposito et lege discrimen demonstratur, atque hac nota illud legitimum, hoc illegitimum judicatur. Invenire quispiam possit hoc idem in cæde, si modo consideret. Interficit enim homicida, interficit et